

**Lucrari de reparatie a blocului
administrativ lit. "V" in incinta
MAI**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1
SUBSOL**

Valoarea de deviz 366 920 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	214,336	41,97	8 995,682
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	306,428	41,97	12 860,784
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	268,400	41,97	11 264,748
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,742	41,97	73,112
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,062	41,97	128,512
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	32,960	41,97	1 383,331
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,833	41,97	2 343,311
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	304,542	41,97	12 781,628
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	104,463	41,97	4 384,312
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,536	41,97	22,496
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	34,014	41,97	1 427,567
12.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,100	41,97	88,137
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	478,360	41,97	20 076,770
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,920	41,97	458,312
15.	7422010060100	Timplar	h-om	163,708	41,97	6 870,824
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,054	41,97	883,636
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	256,382	41,97	10 760,353
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,438	41,97	396,113
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,980	41,97	2 853,121
		Total manopera				98 053

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	195,344	5,00	976,720
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,106	170,00	18,020
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,131	170,00	702,270
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	39,895	4,17	166,362
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	967,580	0,04	38,704
6.	2030112930000	Usi din MDF	m2	21,780	1 150,00	25 047,000
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	3,520	1 100,00	3 872,000
8.	2030122946766 M	Plinte din MDF	m	186,042	47,35	8 809,089
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,503	40,00	20,120
10.	2320166200729	Parchetin	l	4,971	19,17	95,294
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	10,050	8,50	85,425
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,936	78,00	151,008
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	117,765	19,00	2 237,535
14.	2416586105303b	Amorsa-grund Betongrunt	kg	51,105	19,31	986,837
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	311,360	18,85	5 869,136
16.	2430116103800l	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila rezistenta la umezeala)	kg	2,680	20,23	54,216

17.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,130	39,17	83,432
18.	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	2,130	60,00	127,800
19.	24302261000001	Fuga	kg	22,332	11,88	265,304
20.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	2,130	32,00	68,160
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,661	19,00	316,559
22.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,130	19,00	40,470
23.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,516	21,23	10,953
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	33,000	3,61	119,130
25.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,017	20,00	0,340
26.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,060	44,58	91,835
27.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	36,80	147,200
28.	2521216717050	Teava din material plastic	m	9,798	18,55	181,753
29.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 110 mm	m	5,253	41,60	218,525
30.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 50 mm	m	3,914	23,33	91,314
31.	2523156713811RM	Fiting polietilena (Racord Metal - Polipropilena F 20mm x 1/2)	buc	6,180	24,40	150,792
32.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	5,880	8,45	49,686
33.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3,780	11,08	41,882
34.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,840	19,92	16,733
35.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	8,400	24,71	207,564
36.	252315672103750	Cot 90 din material plastic pentru canalizare diametrul 50 mm	buc	4,000	9,17	36,680
37.	2523156721037c	Cot 90 din material plastic pentru canalizare cu diametrul 110 mm	buc	3,000	22,50	67,500
38.	2523156721037t	(Trecere 100x50 mm) din material plastic pentru canalizare	buc	2,000	38,00	76,000
39.	2523156721038110	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare diametrul de 110x110x110 mm	buc	2,000	39,67	79,340
40.	2612132506710	Oglinda din semicristal (dimensiunile de 800 x 600 mm)	buc	2,081	687,50	1 430,688
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	242,000	6,87	1 662,540
42.	2622102438000	Lavoar	buc	2,071	522,40	1 081,890
43.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,081	1 160,00	2 413,960
44.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,060	500,85	1 031,751
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 354,910	1,50	2 032,365
46.	2652102100737	Var hidratat	kg	93,900	4,17	391,563
47.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 832,351	6,30	17 843,811
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	511,386	1,67	854,015
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 570,800	1,67	2 623,236
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	718,335	8,65	6 213,597
51.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,010	8,50	17,085
52.	26611128007003x6	Placi sau piscoturi de gresie 300x600 mm	m2	42,444	144,21	6 120,849
53.	26611128007006x6	Placi sau piscoturi de gresie 600 x 600	m2	6,970	126,09	878,847
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,295	0,00	0,000
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	197,273	2,91	574,064
56.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	3,286	0,00	0,000
57.	2670112204051	Placi din laminat	m2	195,344	226,52	44 249,323
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	394,662	5,00	1 973,310
59.	2682132601626	Carton bitumat (Linocrom)	m2	14,740	30,00	442,200
60.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	35,700	175,00	6 247,500
61.	2743123549025c	Coltare din aluminiu	m	111,300	3,00	333,900
62.	2812106305900p	Profiluri din polisterol la imbinare tavan si pereti	m	248,390	20,84	5 176,448
63.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	12,000	250,00	3 000,000
64.	2863146310900	Minere pentru usi	buc	12,000	95,00	1 140,000

65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,851	17,00	31,467
66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	722,080	0,45	324,936
67.	2874136313300	Diblu din metal	buc	136,000	1,43	194,480
68.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,050	72,00	147,600
69.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,050	19,92	40,836
70.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,100	13,33	54,653
71.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,060	75,00	154,500
72.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,240	13,33	109,839
73.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,130	5,00	10,650
74.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	268,00	536,000
75.	29131242016001	Robinet de reglaj drept sau coltar (la lavoar)	buc	6,090	40,00	243,600
76.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,060	52,00	107,120
77.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,060	50,00	103,000
78.	3220137315778	Decapant	kg	0,050	20,84	1,042
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,856	14,00	137,984
80.	4100126202818	Apa	m3	7,839	14,00	109,746
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	56,291	5,00	281,455
Total materiale de constructii						161 943

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,834	15,00	102,510
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,385	15,00	35,775
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,352	35,00	12,320
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,987	15,00	419,805
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,256	15,00	168,840
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,422	25,00	10,550
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,883	35,00	30,905
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,525	35,00	18,375
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,074	50,00	3,700
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,245	220,00	493,900
Total utilaje de constructii						1 298

Total:

Cheltuieli directe	lei	261 294
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	22 062
Transportarea materialelor	3,00 %	4 858
Cheltuieli de regie	3,00 %	8 647
Beneficiu de deviz	3,00 %	8 906
TVA	20,00 %	61 153

Total deviz:

366 920

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)